ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 223/05 - CIB/RS

A  Comissão Intergestores Bipartite/RS,  ad referendum, no
uso de suas atribuições legais, e considerando:

a Resolução CIB/RS nº 93/03, que instituiu a CIB/REGIONAL da
7ª Coordenadoria Regional de Saúde;

a Resolução CIB/RS nº 66/04, que alterou sua composição.

RESOLVE:

Art.  1º-   Homologar  a  nova  composição  da  Comissão
Intergestores  Bipartite  Regional  da  7ª  Coordenadoria  Regional  de  Saúde,
conforme Anexo a esta Resolução.

Art. 2º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de
sua publicação.

Porto Alegre, 02 de dezembro de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 223/05 CIB/RS

COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 7ª CRS

REPRESENTANTES DA 7 ª CRS

NOME SETOR CATEGORIA

VILSOMAR RIBAS
GEORGE PRESTES

DELEGADO REGIONAL DE SAÚDE
ADJUNTO

TITULAR
SUPLENTE

CÂNDIDA BRITTO
NILZA SALDANHA

DEPARTAMENTO DE AÇÕES EM SAÚDE
CARTÃO SUS

TITULAR
SUPLENTE

CLARICE MACHADO
EDUARDO BOLIS

SETOR DE PLANEJAMENTO
VIGILÃNCIA SANITÁRIA

TITULAR
SUPLENTE

MARIA LUIZA LAMOTTE
LUCIA VIEIRA

SETOR DE PLANEJAMENTO
SETOR DE PLANEJAMENTO

TITULAR
SUPLENTE

PEDRO ALMEIDA DA SILVA
VÃNIA FLORES

NURESC
PACS/PSF

TITULAR
SUPLENTE

JUSTINO WALTRICK
LUIZ CERONI VAZ

ZOONOSES E VETORES
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

TITULAR
SUPLENTE

REPRESENTANTE DOS MUNICÍPIOS

NOME MUNICÍPIO CATEGORIA

TRAUDIE CORNELSEN
GOLDEMIR AGUZZI LAMADRIL

ACEGUÁ TITULAR
SUPLENTE

MANIF CURI JORGE
LUÍZA VALÉRIA GONÇALVES

BAGÉ TITULAR
SUPLENTE

JULIANO CORRÊA
BIBIANA AZAMBUJA SILVEIRA

CANDIOTA TITULAR
SUPLENTE

GILBERTO RAGUZZONI
MARCO ANTÕNIO G. RODRIGUES

DOM PEDRITO TITULAR
SUPLENTE

ELTON BARCELOS
CARLA SIMONE LUGO

HULHA NEGRA TITULAR
SUPLENTE

LUZIA MASTROIANO
HELEN DORIS FRANCO

LAVRAS DO SUL
TITULAR
SUPLENTE

	Porto Alegre, 02 de dezembro de 2005.
	ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 223/05 CIB/RS